

COLEGIO REPUBLICA DE COLOMBIA (IED)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA FISCAL 2017 - PRIMERA MODIFICACION

SERVICIOS PERSONALES						\$ 19.220.000
HONORARIOS						\$ 19.220.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Contador	Mes	12	\$ 1.601.667	\$ 19.220.000	16/01/2017	
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS						\$ 48.900.000
SISTEMATIZACIÓN DE CALIFICACIONES						\$ 44.900.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Sistematización de notas año escolar 2017	Anual	4	\$ 11.225.000	\$ 44.900.000	1/02/2017	
REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS						\$ 4.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
compra de programa de inventarios	Unidad	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	18/01/2017	
Actualización Programa Financiero	Unidad	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	18/01/2017	
MATERIALES Y SUMINISTROS						\$ 59.390.000
MATERIAL DIDACTICO						\$ 20.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Articulos deportivos para las tres sedes	Global	1	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000	6/03/2017	
Material Didactico para educacion especial - inclusion	Global	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	6/02/2017	
Intrumentos musicales	Global	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	6/03/2017	
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS						\$ 39.390.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Elementos de laboratorio	Global	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	8/02/2017	
Elementos para manejo de alimentos en las tres sedes	Global	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	20/01/2017	
Elementos de publicidad y decoración	Global	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	10/03/2017	
Insumos agrícolas	Global	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	22/02/2017	
compra de sillas plasticas	Global	300	\$ 25.000	\$ 7.500.000	25/01/2017	
Elementos de papelería y kit docente	Global	1	\$ 13.390.000	\$ 13.390.000	13/03/2017	
Repuestos para equipos de oficina	Global	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	13/03/2017	
Elementos de odontología	Global	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	8/02/2017	
Elementos de botiquín	Global	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	20/03/2017	
GASTOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN						\$ 10.800.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Transporte Urbano	Mes	5	\$ 660.000	\$ 3.300.000	18/01/2017	
Acarreos	Mes	6	\$ 1.250.000	\$ 7.500.000	15/05/2017	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES						\$ 36.500.000
DERECHOS DE GRADO						\$ 14.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Acompañamiento musical jornadas diurnas y nocturna	Unidad	2	\$ 600.000	\$ 1.200.000	18/07/2017	
Alquiler auditorio grados bachilleres de las tres jornadas	Unidad	1	\$ 6.500.000	\$ 6.500.000	25/01/2017	
Poliza para alquiler de auditorio	Unidad	1	\$ 800.000	\$ 800.000	25/01/2017	
Arreglos florales grados bachilleres de las tres jornadas	Unidad	2	\$ 400.000	\$ 800.000	18/07/2017	
Paquete de diplomas y actas de grado de las 3 jornadas	Global	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	18/07/2017	
Premiación mejores bachilleres de las tres jornadas	Unidad	5	\$ 100.000	\$ 500.000	18/07/2017	
CARNE						\$ 6.500.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Carné estudiantil de las 3 sedes	Unidad	3400	\$ 1.912	\$ 6.500.000	13/02/2017	
AGENDA Y MANUAL DE CONVIVENCIA						\$ 12.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA	
Manual de Convivencia	Unidad	3400	\$ 3.529	\$ 12.000.000	4/04/2017	

OTROS IMPRESOS Y PUBLICACIONES					\$ 4.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Papelería del colegio	Global	1	\$ 2.555.000	\$ 2.555.000	1/02/2017
Empaste de libros	Unidad	25	\$ 15.000	\$ 375.000	1/02/2017
Registro firma digital	Unidad	1	\$ 270.000	\$ 270.000	3/02/2017
Caja menor	Global	1	\$ 800.000	\$ 800.000	12/01/2017
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES					\$ 116.031.500
MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD					\$ 86.031.500
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Compra De Materiales Electricos	Global	2	\$ 7.250.000	\$ 14.500.000	20/03/2017
Adecuacion de patio salon para primera infancia	Global	1	\$ 14.380.000	\$ 14.380.000	18/01/2017
Instalacion de pelicula de seguridad vidrios sede C	Global	50	\$ 80.000	\$ 4.000.000	18/01/2017
Señalización de los espacios de las sede C	Metro	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	1/02/2017
Fumigacion y erraticacion tres sedes	Global	1	\$ 1.731.500	\$ 1.731.500	10/02/2017
Lavada y desinfectada de tanques	Global	2	\$ 150.000	\$ 300.000	10/02/2017
Jardineria y corte de cesped	Global	1	\$ 300.000	\$ 300.000	31/01/2017
Mantenimiento de cajas de inspección sifones y rejillas	Global	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	8/03/2017
Mantenimiento de ornamentación y carpinteria metálica.	Global	1	\$ 6.500.000	\$ 6.500.000	15/02/2017
Mantenimiento hidrosanitarios SEDE A, B y C	Global	2	\$ 7.250.000	\$ 14.500.000	18/01/2017
Mantenimiento y recarga de extintores de todo tipo	Unidad	52	\$ 30.000	\$ 1.560.000	16/11/2017
Mantenimiento y reparación de cubiertas y canales	Global	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	1/02/2017
Mantenimiento y reparaciones de cerrajería	Unidad	1	\$ 6.500.000	\$ 6.500.000	15/02/2017
Mantenimiento y reparaciones eléctricas	UNIDAD	2	\$ 7.250.000	\$ 14.500.000	18/01/2017
Recolección residuos peligrosos	Global	1	\$ 1.260.000	\$ 1.260.000	12/06/2017
MANTENIMIENTO MOBILIARIO Y EQUIPO					\$ 30.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Mantenimiento de fotocopiadora	Anual	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	13/03/2017
Mantenimiento equipos Emisora y Julio Ramos	Anual	1	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	31/01/2017
Mantenimiento duplicador riso	Anual	1	\$ 3.360.000	\$ 3.360.000	13/03/2017
Mantenimiento eq. Odontologicos	Global	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	13/03/2017
Mantenimiento equipos de laboratorio	Unidad	20	\$ 120.000	\$ 2.400.000	15/02/2017
Mantenimiento de instrumentos musicales	Global	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	28/03/2017
Mantenimiento muebles y enseres	Unidad	1	\$ 2.740.000	\$ 2.740.000	28/03/2017
Mantenimiento de pupitres	Anual	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	6/02/2017
ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y BASURAS					\$ 100.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Recolección residuos peligrosos	Anual	1	\$ 100.000	\$ 100.000	13/03/2017
OTROS GASTOS GENERALES					\$ 41.348.000
INTERESES Y COMISIONES					\$ 50.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Gastos Bancarios	Mes	1	\$ 50.000	\$ 50.000	18/01/2017
SALIDAS PEDAGOGICAS					\$ 25.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Transporte salidas pedagógicas	Global	1	\$ 25.000.000	\$ 25.000.000	22/02/2017
OTRAS CIENTIFICAS DEPORTIVAS Y CULTURALES					\$ 15.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Festival artistico	Global	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	10/10/2017
Día del niño	Global	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	31/10/2017
Feria empresarial	Global	1	\$ 4.000.000	\$ 4.000.000	27/10/2017
campeonato	Global	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	7/02/2017
INSCRIPCIONES Y PARTICIPACION EN COMPETENCIAS DEPORTIVAS CULTURALES Y CIENTIFICAS					\$ 1.298.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Inscripciones a diferentes eventos	Global	1	\$ 1.298.000	\$ 1.298.000	7/02/2017
PROYECTOS DE INVERSIÓN					\$ 73.992.000
SUBPROYECTO MEDIO AMBIENTE Y PREVENCION					\$ 5.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA

Actividades según formato No4	Global	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	8/02/2017
SUBPROYECTO APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE					\$ 5.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Actividades según formato No4	Unidad	10	\$ 500.000	\$ 5.000.000	8/02/2017
SUBPROYECTO EDUCACION SEXUAL					\$ 5.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Actividades según formato No4	Global	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	8/02/2017
COMPRA DE EQUIPO EN BENEFICIO DE LOS ESTUDIANTES					\$ 34.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Computador portatil	Unidad	8	\$ 1.500.000	\$ 12.000.000	14/03/2017
Computador escritorio	Unidad	1	\$ 1.670.000	\$ 1.670.000	6/02/2017
Compra de Muebles Metalicos	Unidad	6	\$ 800.000	\$ 4.800.000	6/02/2017
Compra de Hornos Microondas y cocinetas	Unidad	4	\$ 1.300.000	\$ 5.200.000	6/02/2017
Impresora multifuncional - sede C inclusion	Unidad	1	\$ 1.300.000	\$ 1.300.000	6/02/2017
Video-Beam	Unidad	7	\$ 1.290.000	\$ 9.030.000	14/03/2017
SUBPROYECTO FORMACION DE VALORES					\$ 2.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Actividades según formato No4	Global	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	8/02/2017
SUBPROYECTO FORMACION TECNICA Y PARA EL TRABAJO					\$ 7.992.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Actividades según formato No4	Global	1	\$ 7.992.000	\$ 7.992.000	8/02/2017
SUBPROYECTO FOMENTO DE LA CULTURA					\$ 5.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Actividades según formato No4	Unidad	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	8/02/2017
SUBPROYECTO INVESTIGACION Y ESTUDIO					\$ 5.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Actividades según formato No4	Unidad	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	8/02/2017
OTROS PROYECTOS					\$ 5.000.000
ÍTEM	UNIDAD	CANTIDAD	V/UNITARIO	V/TOTAL	FECHA
Pagina web del colegio	Unidad	1	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000	28/09/2017
GRAN TOTAL PLAN DE ADQUISICIONES 2017					\$ 406.281.500

NOHORA ELCY CLAVIJO GARAVITO

Rectora Ordenadora

HUGO AMADEO HERRERA

Representante Docentes

CARLOS BASTIDAS RICO

Representante Docentes

VICTOR MANUEL BELLO HERNANDEZ

Representante Padres de Familia

MARCO TULIO GONZALEZ

Representante de Padres de Familia

LAURA NATALIA VELEZ SANCHEZ

Representante de Estudiantes

VLADIMIR ARCILA QUICENO

Representante del Sector Productivo